
Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 31.10.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  128  DEL  31/10/2013 

  
 
 
Oggetto : PROTOCOLLO OPERATIVO D’INTESA E DI COLLABORAZIONE IN RELA- 
                 ZIONE  AL   PROGETTO  “FAMILIA MEA PERMANET”  TRA   L’ASSOCIA - 
                 ZIONE DI SOLIDARIETA’  FAMILIARE  “GIRASOLE”,  LA COOPERATIVA 
       SOCIALE  “NATURART” ED  IL  COMUNE  DI  CASORATE  SEMPIONE  AI 
       SENSI DELLA LEGGE 23/99. 
                                      
 
L'anno 2013,  addì  trentuno del mese di ottobre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 31.10.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 31/10/2013 ad oggetto :  PROTOCOLLO OPERATIVO 
D’INTESA E DI COLLABORAZIONE IN RELAZIONE AL PROGETTO “FAMILIA MEA 
PERMANET” TRA L’ASSOCIAZIONE DI SOLIDARIETA’ FAMILIARE “GIRASOLE”, LA 
COOPERATIVA SOCIALE “NATURART” ED IL COMUNE DI CASORATE SEMPIONE AI 
SENSI DELLA LEGGE 23/99. 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE da anni il Comune di Casorate Sempione collabora con l’Associazione di Solidarietà 
Familiare “Girasole” e la Cooperativa Sociale “Naturart” su progetti inerenti il disagio scolastico e sociale 
dei giovani del territorio; 
 
VISTO il nuovo bando Legge 23/99 anno 2013 che consente alle Associazioni di Solidarietà Familiare, 
come quelle descritte in premessa, di presentare domanda in convenzione con enti pubblici al fine di 
realizzare una progettualità di rete finalizzata ad azioni atte a creare risposte appropriate per quei i nuclei 
familiari che necessitano di accompagnamento e sostegno educativo nella comprensione e gestione del ruolo 
genitoriale; inoltre il Progetto si pone come strumento efficace ed efficiente nel rimuovere gli ostacoli e le 
difficoltà che si presentano durante la quotidianità nelle diverse fasi del ciclo di vita familiare; 
  
VISTA la bozza di Protocollo operativo d’Intesa e la sintesi progettuale per il progetto “Famiglia Mea 
Permanet” allegati alla presente; 
 
CONSIDERATO che la stipulazione di suddetto Protocollo, qualora venisse finanziato il bando, renderà 
ancora più incisiva l’azione di supporto a minori a rischio di disagio scolastico e sociale sul territorio; 
 
CONSIDERATA, qualora il progetto venga approvato, la richiesta contenuta in tale Protocollo operativo 
d’Intesa di: 
√  Mettere a disposizione il proprio personale (Responsabile di Servizio, Assistente) per concorrere alla 

realizzazione delle azioni progettuali previste nel Progetto oggetto del presente atto di formalizzazione. 
√ Mettere a disposizione i propri referenti per degli incontri periodici cabina di regia, di monitoraggio in 

itinere e valutazione, riflessione comune e confronto in una logica sinergica di collaborazione ed 
integrazione. 

√ Assicurare la quota di cofinanziamento locale pari a € 4.199,50 attraverso la valorizzazione dei costi 
del personale (già in carico alla propria pianta organica) messo a disposizione del Progetto. 

√ Mettere a disposizione del Progetto locali idonei all’espletamento di riunioni di programmazione, 
monitoraggio e verifica delle diverse fasi progettuali; 

 
CONSIDERATO che la quota parte di finanziamento regionale per il Comune di Casorate Sempione, sarà 
pari alla valorizzazione di lavoro di educatori ed altro personale per un totale di € 10.000,00; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. APPROVARE la bozza di Protocollo operativo d’Intesa e la sintesi progettuale per il progetto 
“Famiglia Mea Permanet” allegati alla presente; 

2. METTERE a disposizione del progetto qualora il progetto venga approvato: 
- il proprio personale (Responsabile di Servizio, Assistente) per concorrere alla realizzazione delle 

azioni progettuali previste nel Progetto oggetto del presente atto di formalizzazione. 
-  i propri referenti per degli incontri periodici cabina di regia, di monitoraggio in itinere e 

valutazione, riflessione comune e confronto in una logica sinergica di collaborazione ed 
integrazione. 

- i locali idonei all’espletamento di riunioni di programmazione, monitoraggio e verifica delle 
diverse fasi progettuali. 

3. ASSICURARE  la quota di cofinanziamento locale pari a € 4.199,50; attraverso la valorizzazione 
dei costi del personale (già in carico alla propria pianta organica) messo a disposizione del Progetto; 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° c., del D.Lgvo n. 267/2000. 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 31.10.2013 

 
 
 

 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 31.10.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  08/11/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   23/11/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  08/11/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 

 


